骚疆维吾尔自擒区财蔽厅

新财社 匚2020〕 264号

关于提前下达 zOz1年中央医疗服务与保障

能力提升 (公立医丨完综合改革 )补助

资金预算的通知

财政局 :

为提高预算完整性,加快支出进度,现提前下达你地区
2021

年中央医疗服务与保障能力提升
(公立医院综合改革 )补助资金

万元,用于推进公立医院综合改革,现将有关要求通知如下:

一、该项收入请列入 2Q21年政府收支分类科目第
1100249

项
“
医疗卫生共同财政事权转移支付收入

”
科目,支出请列入 2021

年政府收支分类科目
“210卫 生健康支出

”
科目。

-1-

二、请你 (地区、单位 )做好预算编制、指标安排等相关工

作,并结合本地资金安排情况,统筹使用和及时拨付中央财政补

助资金,认真组织实施公立医院改革项目;按照 《中共中央 国
务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的要求,完善绩效目标

管理,做好绩效监控和绩效评价,确保财政资金安全有效。
三、该项资金为直达资金,资金标识为

“01中央直达资金
”
,

贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节,且保持不变。补助资金

原则上全部用于县市或基层单位。在向下级下达预算指标时,应

单独下发预算指标文件,保持中央直达资金标识不变。同时,在

指标管理系统及哎凳录有关指标和直达资金标识,导入直达资金

监控系统,碗保数据真实、账目清晰、流向明确。

四、地方各级财政部门将中央直达资金分解落实到单位和具

体项目时,对于资金来源既包含中央直达资金又包含其他资金
的,应在预算指标文件、指标管理系统中按资金明细来源分别列

示,同 时在指标系统中分别登陆,并导入直达资金监控系统。
五、请依据直达资金监控系统,加强对直达资金的监督管理 ,

紧密跟踪资金使用情况,提高资金使用效益,并按要求及时报送

相关进展情况。

六、为进一步加强转移支付绩效目标管理,提高财政资金使

用效益,请在组织预算执行中对照区域绩熬目标做好绩效监控,
确保年度绩效目标如期实现。同时,请将你地区 (单位)绩效目
-2一

标及时对下分解,做好地区内预算绩效管
理工作。地区内落实到

位的具体项目要填报绩效目标及指标
,经同级财政部门审核后报

自治区财政厅及自治区卫生健康委各案
,按要求做好绩效考核工

作。自治区财政厅和自治区卫生健康委将
加强对各地绩效目标完

成情况的考核,考核结果与下年度中央财政补
助资金安排挂钩。

附件:1.zO21年医疗服务与保障能力提升
(公立医院综合

改革 )补助资金分配表

2■ 中央对地方转移支付区域绩效目标表

3.自 治区财政资金使用跟踪反馈表

-3一

附件 1∶

aOz1年医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革 )
补助资金分配表

单位

序号
地 区 人口因素

早位 :刀元

应拨补助资金 (万元 )

行政区划

合计人口数 (万人 )
按人口因素
分配资金数

地 (州、

市)数
分配资
金数

县数 分配资金数

总 计 2033.8 10169 14 6594 93 12297。 o 2906o
l 乌鲁木齐市 79.0 395 471 5 661.1 1527
水磨沟区 23.3

132.22 249
经济技术开发区 (头电河区) 19.6

132.22 230
4 达坂城区

l 132.22 148
*东区 27.6 138

l 132.22 270
6 乌鲁木齐县

l I32.22 159
克拉玛依市 30.8 154 471 4 528.88 1153

8 独山子区 5.9 29 132.22 161
克拉玛依区 21.l 105

l 132.22 238
10 白碱滩区 3.6 I8

l 132.22 150

早尔河区        丨  0.2 l
l I32.22 133

吐鲁番市 63.3 317 1   丨 471 3 396.66 1184
高昌区 29.0 l娃 5 132.22 277

l甚 鄞善县 22.3
l 132.22 244

托克逊县 12.0 60
l 132.22 192

16 哈密市 55.9 280 471 3 396.66 1147
伊州区 43.2 216

l 132.22 348
18Ⅱ巴里坤哈萨克自治县 10.6

132.22 185
19丨伊吾县 2.l

l 132.22 143
zOJ昌吉州 139.4 697 471 7 925.54 2097
21 昌吉市 38.8 194

l 132.22 326.5
阜康市 16.4 ,

口

132.22 214.5
23 呼图壁县 21.l 105

l 132.22 238.4
24 玛纳斯县 17.0 85

l 132.22 217.4
奇台县 23.7 l18

l 132.22 251.4
26 吉木萨尔县 13.7

l 132.22 20彳 .4
木垒哈萨克自治县

妊4
132.22 176.4

28 伊犁州 293.1 1465 1 471 1454.42 3391

-4-

zOz1年医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革 )

补助资金分配表

单位:万元

应拨补助资金 (万元)

序号
地 区

人口因萦 行政区划

合计

人口数 (万人)
按人口因萦

分配资金数

地 (州、

市)数
分配资

金数
县数 分配资金数

总 计 2033.8 10冂 69 14 6594 93 12297。 o 29060

29 伊宁市 57.l 286 1 132,22 418

30 奎电市 29.1 146 1 132.22 278

31 霍尔果斯市 6.5 32 132.22 165

伊宁县 42.5 132.22 345

察布查尔锡隹自治县 19.4 97 1 132.22 229

34 霍城县 33.8 169 1 132.22 301

巩留县 19.6 98 132.22 230

新源县 31.8 159 132.22 2g1

昭苏县 18.2 1 132.22 223

38 特克斯县 16.9
冖
0 l 132.22 217

尼勒克县 18.2 1 132.22 223

40 塔城地区 99.3 496 471 7 925.54 1892

41 塔城市 16.4 82 l 132.22 214·

42 乌苏市 21.6 108 l 132.22 240

43 额敏县 20.5 l 132.22 235

44 沙湾县         丨  zO· 3 101 132.22 233

45 托里县         丨  9· 5 1 132.22 180

46 裕民县         |  5· 7
1 132.22 161

哇7 和布克赛尔蒙古自治县 5.2 26 l 1 132.22 158

吐8 阿勒泰地区       丨  66· 0 330 471 7 925.54 1726

49 阿勒泰市        1  23· 1 116 1 1 132.22 248

布尔津县
36 1 132.22 168

48 1 132.22 180
富蕴县 9.6

52 福海县 7.妊
l 1 132.22 169

哈巴河县 8.5 43 132.22 175

54 青河县 6.3 l 132.22 164

l 132.22 151
吉木乃县 3.8

博州
47.9 239 471 4 528.88 1239

博乐市 26.0 130 1 132.22 262

-5一

20z1年医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革 )
补助资金分配表

单位:万元

序号
地 区

人口因素

应拨补助资金 (万元)

行政区划

合计人口数 (万人)
按人口因素
分配资金数

地 (州、

市)数
分配资
金数

县数 分配资金数

总 计 2033Ⅱ8 10169 14 6594 93 12297。 o 29060
58 阿拉山口市 0.2

l 132.22 133

59 精河县 14.3 72 l 132.22 204
60 温泉县 36

l 132。 22 169

巴州 124.2 621 471 9 1189.98 2283

库尔勒市 47,3 236
l 132.22 369

轮台县 11.6 58 l 132.22 190
64 尉犁县 10.7 132.22 186
65 若羌县

132,22 149

66 且末县
l 132.22 168

67 焉耆回族自治县 13. l
l 132.22 198

68 和静县 18.5
l 132.22 225

和顸县 6.6 33
l 132.22 165

70 溥潮县 29 l 132.22 162

呵克苏地区 256.2 1281 471 9 1189.98 2941
72丨阿克苏市 55.l 276 1 132.22 408
73丨温宿县 26.7

l 132.22 265
741库车市 48.9 24难

l 132。 22 377
沙雅县 26.4 132.22 264

76 新和县 19.4 97
l 132.22 229

77 拜城县 24.o
l 132.22 252

78 乌什县 23.3 132.22 249
阿瓦提县 26.8 134

l 132.22 266
80 柯坪县 5.5 28

l 132.22 160
81 克州 62.5 312 471 4 528.88 1312
82 阿图什市 28.6 l43

l 132.22 275
83 阿克陶县 23.4

l 132.22 249
84 阿合奇县 4.6

l 132.22 155
85 乌恰县 29 132.22 162
86 喀什地区 463.4 2318 471 12 1586.64 4374

-6一

zOz1年医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革 )

补叻资金分配表

单位:万元

序号
地 区

应拨补助资金 (万元)

人口因萦 行政区划

合计

人口数 (万人)
按人口因萦

分配资金数

地 (州、

市)数
分配资

金数
县数 分配资金数

总 计 2033.8 10169 14 65g4 93 12297。 o 29060

87 喀什市 65.2 327 132.22 459

88 疏附县 28.4 142 1 132.22 274

89 疏勒县 38.2 191 1 132.22 323

90 英吉沙县 31.0 155 1 132.22 287

91 泽普县 22.4 132,22 244

莎车县 89.2 446 132.22 578

93 叶城县 55.2 276 132.22 408

94 麦盖提县 27.2 136 1 132.22 268

95 岳普潮县 18.0 1 132.22 222

96 仂日丿币县 46.l 1 132.22 363

n
J 巴楚县 38.5 192 132.22 324

98 塔什库尔干塔吉克自治县 4.1 132.22 153

和田地区 253,1 1265 471 8 1057.76 2794

100 和田市 40.9 204 1 132,22 337

101 和田县 35.6 178 1 132.22 310

102 墨玉县 64.9 325 1 132.22 457

103 皮山县 32,2 161 l 132.22 293

104 洛浦县 29.7 149 132.22 281

105 策勒县 16.9 85 132.22 217

106 于田县 29.0 145 132.22 277

107 民丰县
1 132.22 151

-7-

附件⒉

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表
( zO21年 度 )

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革)补助资金

中央主管部门 国家卫生健康委员会

地州级财政部门 自治区财政厅 地州级主管部门 自治区卫生健康委员会

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 29060

其中:中央补助 29060

地方资金

年

度

总

体

目

标

深化公立医院综合改革,建立健全现代医院管理制度,协调推进医疗价格、人事薪酬、药品
物流、医保支付改革,提高医疗卫生服务质量。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标隹 (包含数字及文字描述 )

产出指标

数量指标

公立医院医疗服务收入 (不含药品、耗材、检查、
化验收入)占医疗收入的比例

≥29.8%

公立≡跤负偾率 ≤≡40.8%

公立医院基咄建设、设各购置长期负债宀总资产的
l匕伊j ≥ 3.30%

质量指标

三级公立医驻出院患者手术宀比 较上年提高

二级公立医皖患者四级手术比例 较上年提高

公立医皖苄均住皖冂 较上年降低或≤9.35天

成本指标
公立医院百元医疗牧入的医疗艾出 (不含药品收
入 ) ≤ 117。 ⒕元

时效指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构诊疗
人次数的比例

≥哇6.27%

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例 较上年降低

公立医院出院者平均医药费用增长比例 较上年降低

三级公立医院门诊入次数与出院人次数比 较上年降低

经济指标 可持续影响指标

管理费用占公立医院业务艾出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例 ≥=76.78%

满意度指

标
满意度指标

公立医院职工满意度 ≥77分

公立医院门诊患者满意度 ≥87分

公立医院住院患者满意度 ≥gO分

-8一

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表 (乌鲁木齐 )
(9O21年度 )

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革)补助资金

中央主管部门 国家卫生健康委员会

地州级财政部门 自治区财政厅 |  地州级主管部门  | 自治区卫生健康委员会

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 1527

其中:中央补助 1527

地方资金

其他资金

年

度

目

标

深化公立医院综合改革,建立健全现代医院管理制度,协调推进医疗价格、人事薪酬、药品物流、医保

支付改革,提高医疗卫生服务质量。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产

出

指

标

数量指标

公立医院医疗服务收入 (不含药品、耗材、检查、化验收

入 )占医疗收入的比例
≥29.8%

公立医院负债率 ≤40.8%

公立医院基础建设、设备购置长期负债占总资产的比例 ≥3.30%

质量指标

三级公立医院出院患若手术占比 较上年提高

三级公立医院患者匹级手术比例 较上年提高

公立医院平均住院日
较上年降低或≤9.35

天

成本指标 公立医院百元医疗收入的医疗支出 (不含药品收入 ) ≤117.74元

效

益

指

标

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构诊疗人次数的

比伊刂
≥46.27%

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例 较上年降低

公立医院出院者平均医药费用增长比例 较上年降低

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比 较上年降低

可持续影响

指标

管理费用占公立医院业务支出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例 ≥76.78%

满意度
指标

服务对象

满意度指标

公立医院职工满意度 ≥77分

公立医院门诊患者满意度 ≥87分

公立医院住院患者满意度 ≥90分

— 9-

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表 (克拉玛依 )
年(2021

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革)补助资金

中央主管部门 国家卫生健康委员会

地州级财政部门 自治区财政厅 地州级主管部门 自治区卫生健康委员会

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 1154

其中:中央补助 1154

地方资金

其他资金

年

度

目

标

深化公立医院综合改草,建立健全现代医院管理制度,协调推迸医疗价格、人事薪酬、药品物流、
医保支付改革,提高医疗卫生服务质量。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标笸

产

出

指

标

数量指标

公立医院医疗服务收入 (不含药品、耗材、检查、化验收

入 )占医疗收入的比例
≥29.8%

公立医院负债率 ≤40.8%

公立医院基咄建设、设备购置长期负债占总资产的比忉 彡≥3.30%

质量指标

三级公立医院出垸患者手术占比 较上年提高

三级公立医院患者四级手术比例 较上年提高

公立医院平均住院日
较上年降低或≤9.35

天

成本指标 公立医院百元医疗收入的医疗支出 (不含药品收入 ) ≤117.74元

效

益

指

标

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构诊疗人次数
的比例

≥46.27%

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例 较上年降低

公立医院出院者平均医药费用增长比例 较上年降低

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比 较上年降低

可持续影响

指标

管理费用占公立医院业务支出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例 ≥76.78%

满意度
指标

服务对象

满意度指标

公立医院职工满意度 ≥77分

公立医院门诊患者满意度 ≥87分

公立医院住院患者满意度 ≥90分

-10—

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表
(伊犁州 )

(zO21年度 )

医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革)补助资金专项名称

国家卫生健康委员会

地州级主管部门自治区财政厅 自治区卫生健康委员会

中央主管部门

地州级财政部门

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 3391

其中:中央补助 3391

地方资金

其他资金

准迸医疗价格、人事薪酬、药品物流、医
年

度

目

标

寨化公立医院综合改革,建立咄

果支付改革,提高医疗卫生服.
耋全现代医院管瑾刳度,协调

昏质量。

三级指标 指标值

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标

产

出

指

标

数量指标

公立医院医疗服务收入 (不含药品、耗材、检查、化验牧

入)占医疗收入的比例              ~
≥29.8%

公立医院负债率

公立医院基础建设、设各购置长期负债占总资产的比忉

≤40.8%

≥3.30%

质量指标

三级公立医院出垸患者手术占比

三级公立医院患者匹级手术比例

较上年提高

较上年提高

公立医院平均住皖日

公立医院百元医疗收入的医疗支出
(不含药品收入 )

较上年降低或≤9.35

天

成本指标
≤117,74元

效

益

指

标

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构诊疗人次数的

比饣1     ~ˉ
≥46.27%

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例 较上年降低

公立医院出院者平均医药费用增长比例 较上年降低

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比 较上年降低

可持续影响

指标

管理费用占公立医院业务支出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例
≥76.78%

公立医院职工满意度

公立医院门诊患者满意度

公立医院住院患者满意度

≥77分

满意度

指标

服务对象

满意度指标
≥87分

≥90分

-11一

附件2:

中央对地方转移支付区域绩效目标表 (塔城地区 )
(2021年度 )

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改草)补助资金

中央主管部门 国家卫生健康委员会

地州级财政部门 自治区财政厅 |  地州级主管部门 目棺 区卫生健康 委
鬲全

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 1893

其中:中央补助 1893

地方资金

其他资金

年

度

目

标

深化公立医院综合改革,建立健全现代医院管理制度,协谓推迸医疗价格、人事薪酬、药品物流
、医保支付改草,提高医疗卫生服务质量。

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产

出

指

标

数量指标

公立医皖E

牧入 )占臣
疗服务牧入 (不含药品、耗材、检查、化验
疗收入的比例

≥29.8%

公立医院负债率 ≤40.8%

公立医院基础建设、设备购置长期负债占总资产的比例 ≥3.3o%

质量指标

三级公立医院出院患者手术占比 较上年提高

三级公立医院患者匹级手术比例 较上年提高

公立医院平均住院日 铰上年降低或≤9.35
天

成本指标 公立医院百元医疗收入的医疗支出 (不含药品牧入 ) ≤117,74元

顼
效

指
标

|

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构诊疗人次
数的比例 ≥46.27%

|

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例 较上年降低

效

益

指

标

公立医院出院者平均医药费用增长比例 较上年降低

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比 较上年降低

可持续影响

指标

管理费用占公立医院业务支出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例 ≥76.78%

满意度
指标
服务对象
满意度指标

公立医院职工满意度 ≥77分

公立医院门诊患者满意度 ≥87分

公立医院住院患者满意度 ≥90分

-12一

附件2:

中央对地方转移支付区域绩效目标表 (阿勒泰地区 )

专项名称

中央主管部门

地州级财政部门

资金

情况
(万元 )

厍疗月艮务与保障能力提升 (公立医院

国家卫生健康委员会

级主管部门 目治 匠 亚 彐 圄 蕺 射 丁
A

年度金额 :

事薪酬、药品物流、

1726

1726其中:中央补助

地方资金

其他资金
年

度

目

标

深化公立医院综合
医保支付改革,提

玫革,建立健
高医疗卫生服雾銎鳖舅

院管理制度,协谓扌萎迸医疗价格、人

一级

指标
二级指标

|∷
=挚
芏≡⊥~Ⅱ |指标值

数量指标

入)占医疗收入的比例
丨舀约品、秕材、检查、化验收

公立医院负债率

≥29.8%

I

l

Ⅰ

I

I

I

I

I

l

I

I

l

Ⅰ

l
l
Ⅰ

I

I

I

I

丨

l

J

l

丨

丨

丨

丨

︱

丨

丨

丨

l
丨

卜

丨

丨

ˉ

产

出

指

标

卜

≤4o.8%

公立医院基础建设、设备购置长期负债占总资产的比例 ≥3.3o%

较上年提高

较上年提高

质量指标

二级公立医脘出院患者手术占比

三级公立医院患者西级手术比例

公立医院平均住脘日

公立医院百元医疗收入的医疗支出 (不含

绞上年降低或≤9.35
疋

成本指标

绩
药品收入 ) ≤117.74元

丨

丨

丨

丨

丨

l
丨

丨

l
丨

︱

︱

l
丨

丨

︱

丨

效
指

标

效

益

社会效益

指标

函 蹁 ∴

·

Ⅰ ∷ 1叫

扣¨ 凼 、嫩 白雾灯 卫 笠 仳 构 诊 疗 人 次数
≥46.27%

公王医朊每冂急诊人次平均收费水平增长比例

公立医院出院者平均医药费用增长比例

较上年降低

较上年降低

指

标

≡级公立医院门诊人次数与出院人次数比 较上年降低

可持续影响
指标

公立医院职工满意度

公立医院门诊患者满意度

公立医院住院患者满意度

例 铰上年降低

院总数的比例

较上年降低

L ≥76.78%

擀 |蘑嬲螽
≥77分

≥87分

≥90分

丝OzI年度)

·  ̈       ● · ●               ∶  :~ - i~

Ⅱ      「∴  △̄,13~ ∴    `  ~~        △‘     ~     ',           I           I△
扌: 冖

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标
表 (博州 )

(zO21年度 )(20`1△←

果障能力提升 (公立医院综合改革)补助至金
专项名称

中央主管部门

地州级财政部门

资金

情况
(万元)

匠 疗 昭笨 与

国家卫生健康委员会

自治区卫生健康委员会

1239

自治区财政厅 地州级主管部门

年度金额

1239

|

|、 药品物流、医保

其中:中央补助

地方资金

其他资金

璧全现代医院管理制度,协调

荑量。

推迸医疗价格、人事薪酗年

度

目

标

深化公E

支付改蔫

L医院综合改革,建立
室,提高医疗卫生服务

指标值
一级

指标
二级指标

≥29.8%

「
︱
比
蹂
︱
︱

数量指标

公立医院医疗服务杈八 1个百纠 =口
、丌

占          一

t1/J、  1工 旦

≤ 40.8%
公立医院负债率

八十匠淖其础撞沿、设备购置长期负 责占总资产的比例
≥3.30%

三级公立医院出院患者手术占比

=铞小市瞑眸熹者匹级手术比例

较上年提高

质量指标
较上年提高

公立医院平均住院日

小十陲辞百亓医疗收入的医疗支出
(

痰上年降低或≤9.35

疋    ~

不含药品收入 ) ≤117.74元

成本指标
百百百石π而瓦 F人 汁渝的 LP

≥46.27%
|绩 Γ

社会效益

指标

基层医疗卫生机稠珍灯八仪纵白医
9J工工1'△△△

B刂

公立医院每门急诊人次平均收费水
平增长比例

八十叵阵屮陈者平均医药费用增长比例

效

益

指

标

I

l

I

l

I

I

l

I

l

l

l

l

I

l

l

l

I

I

l

l

I

Ⅰ

l
I
l
Ⅰ

l
I

效

指

标

较上年降低

较上年降低

三级公立医院门诊人次数与出院人次
数比

笞TE费 田占公立医院业务支出的比例

较上年降低

较上年降低

可持续影响

指标
三级公立医院万元收入能耗支出

立Ⅰ口J0古平街的公立医院占公立医院总数的比例

较上年降低

≥76.78%

r

︱
︱

︱

丨
︱

十〓

公立医院职工满意度
≥77分

满意度

指标

服务对象

满意度指标

≥87分
公立医院门诊患者满意度

公立医院住院患耆满意度     吖̈'{冖 · ≥90分

-14一

附件2∶

中央对地方转移支付区域绩效目标表 (昌吉州 )
(zO21年度 )

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改草)补助资金

中央主管部门 国家卫生健康委员会

地州级财政部门 自治区财政厅 地州级主管部门 自治区卫生健康委员会

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 2093

其中:中央补助 2093

地方资金

其他资金

年

度

目

标

深化公立医院综合改革,建立健全现代医院管瑾制度,协调推迸医疗价格、人事薪酬、药晶物流、
保支付改革,提高医疗卫生服务质量。

医

I

l

l

Ⅰ

Ⅰ

I

I

I

I

I

l

I

Ⅰ

I

I

I

I

Ⅰ

I
¨

Ⅰ

I

I

I

I

l

I

I

Ⅰ

I

I

I

I

I

I

Ⅰ

Γ

I
I
I
卜

Ⅱ

卩

I
ˉ

丨

I

I

丨

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产

出

指

标

数量指标

公立医院医疗服务收入 (不含药品、耗材、检查、化验收
Δ2圭堡空收入的比例 ≥29.8%

公立医院负债率 ≤40.8%

公立医院基础建设、设备购置长期负债占总资产的比例 ≥3.30%

质量指标

三级公立医皖出院患者手术占比 较上年提高

三级公立医院患者匹级手术比例 较上年提高

公立医院平均住院日 较上年驿低或≤9."
天

成本指标 公立医院百元医疗收入的医疗支出 (不含药品牧入 ) ≤ 117.74元

效

益

指

标

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构诊疗人次数的
比

∷

趴
≥46,27%

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例 较上年降低

公立医院出院者平均医药费用增长比例 较上年降低

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比 较上年降低

可持续影响
指标

管理费用占公立医院业务支出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例 ≥76.78%

满意度

指标

服务对象
满意度指标

公立医院职工满意度 ≥77分

公立医院门诊患者满意度 ≥87分

公立医院住院患者满意度 ≥gO分

-15—

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表
(巴州 )

(2021年度 )

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革)补助资金

中央主管部门 国家卫生健康委员会

地州级财政部门 自治区财政厅 |  地州级主管部门 自治区卫生健康委员会

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 2282

其中:中央补助 2282

地方资金

其他资金

年

度

目

标

深化公立医院综合改革,建立健全现代医院管理刳度,协调推进医疗价格、人事薪酬
、药品物流、医

保支付改草,提高医疗卫生服务质量。

绩

效

指

标

趸辔|二级指标 三级指标 指标值

亠广
出

指

标

数量指标

公立医院医疗服务收入 (不含药品、耗材、检查、化验

收入)占医疗收入的比例_____— ———————
≥29.8%

公立医院负债率 ≤40.8%

公立医院基咄建设、设备朐置长期负债占总资产的比例 ≥3,30%

质量指标

三级公立医皖出院患者手术占比 较上年提高

三级公立医院患者匹级手术比例 较上年提高

公立医院平均住皖日

成本指标 公立医院百元医疗收入的医疗支出
(不含药品收入 ) ≤ 117.74元

效

益

指

标

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生机构诊疗人次

数的比仃J
≥46.27%

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例 较上年降低

公立医院出院者平均医药费用增长比例 较上年降低

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比 较上年降低

可持续影响

指标

管理费用占公立医院业务支出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例
≥Ξ76.78%

满意度

指标

服务对象

满意度指标

公立医院职工满意度 ≥77分

公立医院门诊患者满意度 ≥87分

公立医院住院患者满意度 ≥90分

-16一

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表 (阿克苏地区 )
(⒛21年度 )

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革)补助咨全
中央主管部门 国家卫生健康委员会

自治区财政厅 |地 州级主管部门 |自治区姓 健康委跸
地州级财政部门

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 2942

其中:中央补助 2942

地方资金

其他资金

年

度

目

标

深化公立医院综合改革,建立催
保支付改革,提高医疗卫生服务

全现代医院管爱刳度,协谓
质量。

隹进医疗价格、人事薪酬、药品物流、医

一级

指标

I

指标值
二级指标 三级指标

产

出

指

标

数量指标

炙扌晷鋈霁羟笑鑫琵窃
㈦药乩焘⒏洌

`栏
冫查⒈伍△花凵攵

公立医院负债率

公立曝院基础建设、设备购置长期负债占总资产的比例

≥29.8%

≤≡娃0.8%

≥3.3o%

质量指标

|三级公立医脘出院患者手术占比

三级公立医院患者匹级手术比例

公立医院平均住院日

公立医院百元医疗收入的医疗支出 (不含药品收入 )

较上年提高

较上年提高

较上年降低或≤9.35天

结

成本指标
≤ 117。 扭元

l

社会效益

指标

一
效

指

标

的比例

了⊥王万L碉珍厅人伙数占医疗卫生机构诊疗人次数

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例

≥46.27%

较上年降低

效

益

指

标

公立医院出院者平均医药费用增长比例 较上年降低

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比 较上年降低

可持续影响
指标

管理费用占公立医院业务支出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例

公立医院职工满意度

≥76.78%

服务对象
满意度指标

≥77分

公立医院门诊患者满意度 ≥87分

公立医院住院患者满意度 ≥90分

-17—

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表
(克州 )

(zO21年度 )

瞑疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革)补助资金专项名称

国家卫生健康委员会
中央主管部门

地州级财政部门 自治区财政厅 地州级主管部门  |自治区卫生健康委员会

1312

资金

情况
(万元 )

年度金额 :

其中:中央补助 1312

地方资金

其他资金

深化公立医院综合改革,建立健全现代医院管瑾刳度,协调推进医疗价
格、人事薪酬、药品物流、医

保支付改革,提高医疗卫生服务质量。

年

度

目

标

绩

效

指

标

蘑辔|二级指标 三级指标 指标值

≥29.8%

产

出

指

标

数量指标

公立医院医疗服务收入 (不含药牡、耗Ⅱ、怔笪
、%钷 HX

、、 u匠 ￠ⅡI杆 λ白hu'拓 l!

ˉ

≤≡40.8%
公立医皖负债率

公立医院基础建设、设备购置长期负债占总资产的
比例

三级公立医皖出院患者手术占比

三级公立医院患者匹级手术比例

公立医院平均住院日

公立医院百元医疗收入的医疗支出
(不含药品收入 )

≥3.30%

较上年提高

质量指标
较上年提高

绞上年降低或≤9.35天

≤ 117.74,E
成本指标

≥46.27%

效

益

指

标

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医厅卫生形1俐侈灯八扒姒

的比例

较上年降低公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例

公立医院出院者平均医药费用增长比例

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比

管理费用占公立医院业务支出的比例

三级公立医院万元收入能耗支出

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例

公立医院职工满意度

公立医院门诊患者满意度

|公立医院住院患者满意度

较上年降低

较上年降低

较上年降低

可持续影响

指标
较上年降低

≥76.78%

≥77分

满意度

指标

服务对象

满意度指标
≥87分

≥90分

~18丁

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表 (喀什地区 )
(⒛21年度 )

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改茧)补勤咨全
中央主管部门 国家卫生健康委员会

地州级财政部门 自治区财政厅 |  地州级主管部门 自治区卫生僬赓季吊全

资金

情况
(万元 )

年度金额 : 4376

其中:中央补助 4376

地方资金

其他资金

年

度

目

标

深化公立医院综合改革,建立催
支付改革,提高医疗卫生服务质

全现代医院管理制度,协调扌韭进医疗价格、人事薪酬、药品物流、医保

指标值

纵

指标
二级指标 三级指标

产

出

指

标

数量指标

公立医院基裆建设、设备购置长期负债占总资产的比例

三级公立医脘出院患者手术占比

三级公立医院患者匹级手术比例

≥29.8%

≤40.8%

≥3.3o%

质量指标

玟上年提高

较上年提高

公立医院平均住皖日

公立医院百元医疗收入的医疗支出 (不含药品收入 )

铰上年降低或≤9.35天

成本指标

绩

效

指

标

l
Ⅰ

I
卜

Ⅰ

≤117.Td元

效

益

指

标

社会效益

指标

公立医院职工满意度

公立医院门诊患者满意度

公立医脘住院患者满意度

≥46.27%

较上年降低

较上年降低

较上年降低

较上年降低
可持续影响

指标 较上年降低

≥76.78%

服务对象
满意度指标

≥77分

噼黼 ≥87分

≥90分

-19-

附件⒉

中央对地方转移支忖区域绩效目标表
(和田地区 )

(⒛21年度 )

’补助资金医疗服务与保障能力提升 (佳专项名称

国家卫生健康委员会
中央主管部门

地州级财政部门 自治区财政厅 地州级主管部门  |自治区卫生健康委员会

2794

资金

情况
(万元 )

年度金额 :

其中:中央补助 2794

地方资金

其他资金

深化公立医院综合改革,建立健全现代医院管瑾制度,协调推迸
医疗价格、人事薪酬、药品物流、医

保支付改革,提高医疗卫生服务质量。

-

年

度

目

标

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

≥29.8%

产

出

指

标

数量指标

公立医院医疗服务收入 (个省约品、秕M、 忸笪
、⒎狙

,IIr`、  上 呸山肖刂杆 λ 蜘 卜
'枥
Ⅱ

1人 /′
'

≤40.8%
公立医院负债率

公立医皖基础建设、设备购置长期负债占总资产的
比例

三级公立医院出院患者手术占比

三级公立医院患者匹级手术比例

公立医院平均住皖日

|公
立医院百元医疗收入的医疗支出

(不含药品收入)_

≥3.30%

较上年提高

较上年提高
质量指标

较上年降低或≤9.35天

≤117.74元
成本指标

≥46.27%

效

益

指

标

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊厅人驭敛厅医灯上王仞1Ⅶ彡丿J∧扒

数的比例   ~

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例

公立医院出院者平均医药费用i曾长比例

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比

管理费用占公立医院业务支出的比例

较上年降低

较上年降低

较上年降低

较上年降低

可持续影响

指标
三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

≥76.78%
实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例

≥77分

满意度

指标

服务对象

满意度指标

公立医院职工满意度

≥87分
公立医院门诊患者满意度

≥90分
公立医院住院患者满意度

- 20 —

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表 (哈密市 )
(zO21年度 )

专项名称 医疗服务与保障能力提升 (公立医院综合改革)补勖咨金
中央主管部门 国家卫生健康委员会

地州级财政部门 自治区财政厅 |  地州级主管部门 自治区卫生健庚番鬲会

资金

情况
(万元 )

年度金额 : l147

其中:中央补助 l147

地方资金

其他资金

年

度

目

标
鋈符翁重F攉誓堇鼙量生孱童赝童严

代医院管瑾制月芑,协涓扌隹迸医疗价格、人事薪酬、药品物流、医保

|   ≡级指标纵

指标
二级指标

产

出

指

标

数量指标

三级公立医院出院患者手术占比

≥29,8%

≤40,8%

≥3.3o%

质量指标

较上年提高

较上年提高

绞上年降低或≤9.35天

≤l17.Ⅱ元
成本指标

绩

效

指

标

}

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊疗人次数占医疗卫生杌构诊疗人次数
驹比例 ≥46.27%

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例 较上年降低

效

益

指

标

公立医院出院者平均医药费用增长比例

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比

较上年降低

较上年降低

可持续影响
指标

管理费用占公立医院业务支出的比例 较上年降低

三级公立医院万元收入能耗支出 较上年降低

≥ 76.78%
实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的比例

服务对象
满意度指标

公立医院职工满意度 ≥77分

噼黼
公立医院门诊患者满意度 ≥87分

公立医院住院患者满意度 ≥90分

— 21-

附件⒉

中央对地方转移支付区域绩效目标表
(吐鲁番市 )

(⒛21年度 )

是升 (公立医院综合改革)补助资金

家卫生健康委员会

专项名称 医疗服务与保障能力

国
中央主管部门

地州级财政部门 自治区财政厅 地 州 级 主 管 部 门   | 目泔 匹 卫 王 促 尿 贫 ,mx云

1184

1184
资金

情况
(万元 )

年度金额 :

其中:中央补助

地方资金

其他资金

薪酬.药品物流、医保推迸医疗价格、人事
年

度

目

标

深化公立医院综合改草,建立七

支付改革,提高医疗卫生服务订
邑全现代医院管瑾制度,协涓

乏量。

蘑释| 二级指标 三级指标

↓
``勹
忙   r△ △Δ

ˉ̄̄̄̄冖̄
lˉ

ˉ̄̄̄̄ˉ̄̄̄̄ —̄̄

丨

l
I
卜

丨

l

l

l

l

l

l

丨

l
l
l
丨

l
丨

︱

l
︱

l

l

l

I

l

丨

r
丨

l
l
丨

l
l
丨

l
l
l
丨

l

绩

效

指

标

指标佳

I扌

`
≥29.8%

产

出

指

标

数量指标

公立医院医疗服务权八
(个省约品、秕们、忸亘、扣独iA

`、
 ~l=F蛄刊打 λ 蚋 ⒈

'拓
“

公立医院负债率

公立医院基础建设、设各购置长期负债占
总资产的比例

三级公立医院出院患者手术占比

三级公立医院患若四级手术比例

公立医院平均住院日

≤40.8%

彡≥3.30%

较上年提高

质量指标
较上年提高

较上年降低或≤9.35天

≤117.74元
成本指标

≥46.27%

效

益

指

标

社会效益

指标

基层医疗卫生机构诊厅八驭鳅卣医汀上土印L恂 乡
9J∧ I/k’X

的比例 _____— —————————————————
较上年降低

公立医院每门急诊人次平均收费水平增长比例

公立医院出院者平均医药费用增长比例

三级公立医院门诊人次数与出院人次数比

管理费用占公立医院业务支出的比例

三级公立医院万元收入能耗支出

实现收支平衡的公立医院占公立医院总数的
比例

各

苷

较上年降低

较上年降低

较上年降低

可持续影响

指标

较上年降低

≥76.78%

≥77分

满意度

指标

服务对象

满意度指标

≥87分

≥90分

- 22 一

︱

∞
㈧

︱

°
⌒0
于

ˇ
彐
壁
迷
郁
#
辶

琶
≡
凶
耍
妞
羽
擎
以
刂
靼
≡
召
伞
“
叠
虿
叹
瓿
幸
^
枉

N
长

叹
叹
妒
+
⌒

埋
斟
ˇ
扛
'
≡

`
晏

推
靼

、〓

°好
抿
枣
冢
〓
以
〓
果
过
臣
丕
橐
娟
△
爿
娟
忠

·萎
靼
J
爿

娟
珀
掣
荽
督
晏
酞
骨
巛
巛
璺
丨
星
剁
μ
〓
希
鄙
虿
±
弼
粼
持

`
㈧

°
⌒
百
鞋
窖
群
犭
鬯
察
ˇ
扯
萁
篷
抒
妞
冬
逛
·娟
弑
督
抄
叠
≡
鬲
督
鉴
撼
肄
掣

⌒
掣
斟
ˇ
柽
`
豪

'
掣

旦
±
崧
槲
以
掇
靶
崧
翻

拼
卧
抒
韬 困
眦 跃
阝黑
杯 gl

Ξ再干+。t
壮
郯
+K

疋

枳
羽

+pt

碉
鹉

燃
邶
以
毖
黢
田
趔
碉
瓠
懋
蛰
凵
芈
姐

〓薷
砰

⌒羽
排
ˇ
忙

、萎
`
司

J
过

釜

抄送:财政部,财政部新疆监管局,自 治区卫生健康委员会,自 治
区审

计厅,本厅预算处、国库处、财政内控监督处

新疆维吾尔自治区财政厅        zOzO年 12月 23日 印发

- 24 一